
2024 年 7 月 12（金）〜13 日（土） 
 
プレス関係者 各位 

第 21 回日本うつ病学会総会 
会⻑ 井上 幸紀 

大阪公立大学大学院 医学研究科 神経精神医学 教授 
 

 
謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
当学会会期中は、恐れ入りますが下記の取材規定に則っての取材をお願いいたします。   

謹白 
 

取 材 規 定 
 

Ⅰ．総則 
1． プレス関係者は当学会に関するあらゆる取材活動において、本規定の他、事務局の指示に従ってくださ 

い。 
2． プレス関係者は、参加費は無料です。プログラム・抄録集は受付時に無料でお渡しいたします。 
3． 会場内では、受付時にお渡しするプレスバッジを必ずご着用ください。 
4． プレスバッジは取材終了時にプレス受付までご返却ください。２日間に渡る取材の場合は、２日目までお

持ちになったままで結構です。 
 
Ⅱ．取材 

1． 写真ならびにビデオ撮影に関しましては、報道目的のみとします。なお、撮影については、原則として 
演者本人の承認を得ている取材のみとさせていただきます。また、他の参加者の妨げにならないよう、 
ご注意ください。 

2． 共催セミナー、共催シンポジウム、共催市⺠公開講座においては、共催各社の承諾を得てください。 
3． 取材後の掲載、放送予定日が決定された際には、運営事務局までお知らせください。なお、掲載紙（誌）

につきましては、一部または写しを後日運営事務局までご提出ください。（送付先は下記を参照願います。） 
4． 会場内では、一般参加者が出入り可能な箇所には自由に入場・入室可能です。但し、打合せ室・控室への

入室および取材はお断りします。  
5． 著作権の侵害にあたる恐れのある取材はお断りします。 

 
Ⅲ．その他 

1． 学会期間中、研究者、医師、医療従事者、その他個人参加者への取材目的に関して、主催、学会本部、 
運営事務局ならびに受付では、アポイントメントやスケジュールの調整、取材の仲介等は原則行いません。 
ご質問等につきましては、運営事務局(大阪国際交流センター 2F 会議室 B)までお越しください。 

 
Ⅳ．お問い合わせ・掲載紙（誌）送付先 

株式会社コンベンションリンケージ 
〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-19-3 PIAS TOWER 11F 
TEL：06-6377-2188 / FAX：06-6377-2075 E-mail: jsmd21@c-linkage.co.jp 
※会期中…運営事務局(大阪国際交流センター 2F 会議室 B） 


